ergo occubisset sol, facta est caligo tenebrosa, et apparuit cibus famans. » Sicut enim famus ex igne clypei vaporantis egreditur, ita vitiorum omnium flagitiorumque caligo de camino aestuantis avaritiæ generatur, sicut dicit Apostolus: « Quia radix omnium malorum avaritiæ est. » Et hoc circa flumen diei, hoc est circa finem mundi. Fumans ergo cibus tenebrosam caliginem generat, quia cibus avaritiæ, qui in pectoribus hominum pravorum aestuat, multis diversitatum tenebris mundum pestilenter obscurat. An non mentes infelicium cæcat, quæ scilicet et fidem tollit, et omnium virtutum in eorum cordibus lumen exstinguit? Unde cum illud præmississet Apostolus, præsto subiunxit: « Quam, videlicet avaritiæ, quidam appetentes erraverunt a fide, et inseruerunt se doloribus multis; » multis quippe doloribus se inserunt, dum propter temporalia lucra inferabili a se invicem simultate **900** dissiliunt, et plerumque, dum pro corporalibus in arua concurrunt, corporibus animis exiunt. Qui vero solis cælestibus inardescunt, pro doloribus oblectationibus potiuntur, quia in fraternæ charitatis dulcedine unanimiter vivunt. Hinc est quod illo sacrificio vespertino, quod tunc Abraham obtulit, pecora quidem terrena ab invicem sequestrata composuit, sed volatilia non adiunxit. Unde Scriptura: « Qui tollens, inquit, universa hæc, divisit ea per medium, et utrasque partes altriuscuius contra se posuit, aves autem non divisit. »

CAPUT XXIII.

Descendam, et video an clamorem qui venit ad me opere compleverint.

Si Creatoris nostri facta vigilantur attendimus, ad credenda quælibet mala fidem adhibere facile non debemus; ipse enim, cuius oculis nuda et aperta sunt omnia, non dignatus est, cum loqueretur ad Abraham super Sodomorum clamore qui ad eum venerat, dicere: « Descendam, et video utrum clamorem qui venit ad me opere compleverint. An non est ita, ut sciam? » Quo profecto ad nil aliud dictum videtur, nisi ut humana deceptor ignorantia siue experimentis audita non credere, incoguita non leviter iudicare, nec autem sententiam proniare quam rem dubiam testimoniis approbare.

CAPUT XXIV.

Quod Sodomitæ, dum conarentur ad angelos violentè irrumperere, cæcitate percussæ sunt.

« Et ecce, inquit Scriptura, miserunt nuntium viri, et introduxerunt ad se Loth, clausurunt ostium, et eis qui foris erant percusserunt cæcitate a minimo usque ad maximum, ita ut ostium invenire non possent. » Sodomitæ nempe violentè ad angelos conantur irrumperere, cum imundi homines ad Deum tentant per sacri ordinis officia propinquare. Sed ibi profecto cæcitate percipiuntur, quia iusto Dei iudicio in tenebras interiores cadunt; ita ut nec ostium invenire prævaleant, quia, a Deo divisi peccando, unde ad eum revertantur ignorant. Qui enim non per humilitatis iter, sed